
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

« 28 » мая 2025 г. Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ № 10 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2024 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

МО Константиновское, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, Муниципальный 

Совет муниципального образования МО Константиновское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское за 2024 

год: 

 по доходам в сумме 232 620,1 тыс. рублей; 

 по расходам в сумме 233 113,7 тыс. рублей; 

 с дефицитом бюджета в сумме 493,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константинов-

ское за 2024 год: 

 доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложе-

нию 1 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию; 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муници-

пальный вестник». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования Т. В. Зыкова 
 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

 Приложение 1 

 к Решению Муниципального Совета  

 "Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
 внутригородского муниципального образования города  

 федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный  

 округ Константиновское за 2024 год" 
 от «28» мая 2025 года № 10 

 

Показатели доходов по кодам классификации доходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2025 года 

 

Наименование источника доходов 
Код бюджетной классификации 

доходов федерального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 622,4 1 810,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от доле-
вого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 1 622,4 1 810,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 1000 110 1 622,4 1 810,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующего платежу согласно законо-

дательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,0 

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 0,0 -45,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 0,0 -45,3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
867 1 13 00000 00 0000 000 0,0 -45,3 

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 0,0 -45,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 

867 1 13 02993 03 0000 130 0,0 -45,3 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-

ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 0,0 -45,3 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

941 0 00 00000 00 0000 000 234 623,4 230 855,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 00 00000 00 0000 000 2 851,4 2 845,2 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 941 1 16 00000 00 0000 000 2 851,4 2 845,2 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, орга-

ном управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной ор-

ганизацией, действующей от имени Российской Федерации 

941 1 16 07000 00 0000 140 2 808,0 2 801,8 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных государственным (муниципальным) контрактом 

941 1 16 07010 00 0000 140 2 808,0 2 801,8 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

941 1 16 07010 03 0000 140 2 808,0 2 801,8 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, ка-

зенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

941 1 16 07090 00 0000 140 7,4 7,4 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учре-

ждением) внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения 

941 1 16 07090 03 0000 140 7,4 7,4 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 36,0 36,0 



3 

Наименование источника доходов 
Код бюджетной классификации 
доходов федерального бюджета 

План,  
тыс. руб. 

Факт,  
тыс. руб. 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения (за исключением имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-
приятиями) 

000 1 16 10030 03 0000 140 36,0 36,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

941 1 16 10032 03 0000 140 36,0 36,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 17 00000 00 0000 000 1,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы 941 1 17 05000 00 0000 180 1,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

941 1 17 05030 03 0000 180 1,0 1,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 231 771,0 228 008,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
941 2 02 00000 00 0000 000 231 771,0 228 008,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 10000 00 0000 150 100 731,0 100 730,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 92 203,7 92 203,7 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

941 2 02 15001 03 0000 150 92 203,7 92 203,7 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 8 527,3 8 527,2 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов  

941 2 02 15002 03 0000 150 8 527,3 8 527,2 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 
941 2 02 20000 00 0000 150 103 901,9 100 195,4 

Прочие субсидии  941 2 02 29999 00 0000 150 103 901,9 100 195,4 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
941 2 02 29999 03 0000 150 103 901,9 100 195,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 30000 00 0000 150 27 138,1 27 082,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 
941 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 3 885,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 3 885,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

941 2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 3 876,1 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-

нию протоколов об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,2 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опе-

кой, и попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному родителю 

941 2 02 30027 00 0000 150 23 232,3 23 197,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опе-

кой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 150 23 232,3 23 197,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

941 2 02 30027 03 0100 150 14 047,3 14 030,9 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родите-

лю 

941 2 02 30027 03 0200 150 9 185,0 9 166,4 

Итого:   236 245,8 232 620,1 

 
 

 

 
 



4 

 Приложение 2 

 к Решению Муниципального Совета  

 "Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
 внутригородского муниципального образования города  

 федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный  

 округ Константиновское за 2024 год" 
 от «28» мая 2025 года № 10 

 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

по состоянию на 01 января 2025 года 

 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-
дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-
хода 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Муниципальный Совет муниципального образования МО 

Константиновское 
947       5 771,2 5 770,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     5 771,2 5 770,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
947 0102     1 900,3 1 900,2 

Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011   1 900,3 1 900,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

947 0102 99000 10 011 100 1 900,3 1 900,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

947 0102 99000 10 011 120 1 900,3 1 900,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

947 0103     3 870,9 3 870,0 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 
947 0103 99000 10 021   172,4 172,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

947 0103 99000 10 021 100 172,4 172,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
947 0103 99000 10 021 120 172,4 172,3 

Аппарат представительного органа муниципального образова-

ния 
947 0103 99000 10 022   3 541,5 3 540,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

947 0103 99000 10 022 100 3 410,9 3 410,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
947 0103 99000 10 022 120 3 410,9 3 410,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

947 0103 99000 10 022 200 130,6 129,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
947 0103 99000 10 022 240 130,6 129,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-

жание его органов 

947 0103 99000 20 441   157,0 157,0 

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 157,0 157,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 157,0 157,0 

Местная Администрация муниципального образования 

МО Константиновское 
941       231 307,9 227 343,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     33 107,3 33 075,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

941 0104     24 240,8 24 209,4 

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-

ции (исполнительно-распорядительного органа власти) муни-
ципального образования 

941 0104 99000 10 031   18 244,7 18 233,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 031 100 15 933,7 15 933,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
941 0104 99000 10 031 120 15 933,7 15 933,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 10 031 200 2 311,0 2 300,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 10 031 240 2 311,0 2 300,2 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органа местного 

самоуправления 

941 0104 99000 10 032   243,2 243,2 



5 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 032 100 243,2 243,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

941 0104 99000 10 032 120 243,2 243,2 

Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033   1 856,3 1 856,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 033 100 1 856,3 1 856,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

941 0104 99000 10 033 120 1 856,3 1 856,3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 99000 G0 850   3 896,6 3 876,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

941 0104 99000 G0 850 100 3 646,4 3 627,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
941 0104 99000 G0 850 120 3 646,4 3 627,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0104 99000 G0 850 200 250,2 248,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 G0 850 240 250,2 248,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 0107     8 527,3 8 527,2 

Проведение выборов в представительные органы муниципаль-

ного образования 
941 0107 99000 90 051   8 527,3 8 527,2 

Иные бюджетные ассигнования 941 0107 99000 90 051 800 8 527,3 8 527,2 

Специальные расходы 941 0107 99000 90 051 880 8 527,3 8 527,2 

Резервные фонды 941 0111     0,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 0,0 0,0 

Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 941 0113     339,2 339,2 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений 

941 0113 99000 40 071   300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0113 99000 40 071 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0113 99000 40 071 240 300,0 300,0 

Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 99000 40 072   30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 99000 40 072 850 30,0 30,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0113 99000 G0 100   9,2 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0113 99000 G0 100 200 9,2 9,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 G0 100 240 9,2 9,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     141,3 141,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность 

941 0310     141,3 141,2 

Обеспечение своевременного оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрез-

вычайной ситуации 

941 0310 01000 00 081   141,3 141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0310 01000 00 081 200 141,3 141,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0310 01000 00 081 240 141,3 141,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 170,0 1 170,0 

Общеэкономические вопросы 941 0401     1 170,0 1 170,0 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 
941 0401 02000 00 101   1 170,0 1 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0401 02000 00 101 200 1 170,0 1 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0401 02000 00 101 240 1 170,0 1 170,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     161 433,1 157 535,6 

Благоустройство 941 0503     161 433,1 157 535,6 



6 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования 

941 0503 03000 00 130   39 363,3 39 363,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 130 200 39 363,3 39 363,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000 00 130 240 39 363,3 39 363,2 

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150   10 588,0 10 587,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 150 200 8 002,3 8 002,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000 00 150 240 8 002,3 8 002,3 

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 585,7 2 585,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 585,7 2 585,6 

Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования  

941 0503 03000 00 160   1 806,1 1 806,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 160 200 1 806,1 1 806,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000 00 160 240 1 806,1 1 806,1 

Расходы на организацию благоустройства территории муници-

пального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

941 0503 03000 SP 001   14 769,2 14 769,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 SP 001 200 14 769,2 14 769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 SP 001 240 14 769,2 14 769,2 

Расходы на организацию благоустройства территории муници-

пального образования за счет местного бюджета в рамках вы-
полнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

941 0503 03000 NP 001   778,4 777,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 NP 001 200 778,4 777,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000 NP 001 240 778,4 777,3 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на терри-

тории муниципального образования за счет субсидии из бюд-
жета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 

941 0503 03000 SP 002   52 811,9 49 105,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 SP 002 200 52 811,9 49 105,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 SP 002 240 52 811,9 49 105,4 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на терри-

тории муниципального образования за счет местного бюджета 
в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 

дворы» 

941 0503 03000 NP 002   2 779,6 2 590,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000 NP 002 200 2 779,6 2 590,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 NP 002 240 2 779,6 2 590,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на терри-
тории муниципального образования за счет субсидии из бюд-

жета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы «Мой двор» 

941 0503 03000SP004   36 320,8 36 320,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000SP004 200 36 320,8 36 320,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000SP004 240 36 320,8 36 320,8 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения террито-

рии муниципального образования за счет местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор» 

941 0503 03000NP004   2 215,8 2 215,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0503 03000NP004 200 2 215,8 2 215,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000NP004 240 2 215,8 2 215,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     1 891,0 1 891,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 
941 0705     34,0 34,0 

Организация профессионального образования и дополнитель-

ного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов мест-

ного самоуправления, депутатов муниципальных советов му-

ниципальных образований, муниципальных служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений 

941 0705 99000 80 181   34,0 34,0 



7 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0705 99000 80 181 200 34,0 34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0705 99000 80 181 240 34,0 34,0 

Другие вопросы в области образования 941 0709     1 857,0 1 857,0 

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 

941 0709 04000 00 191   252,0 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 04000 00 191 200 252,0 252,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 04000 00 191 240 252,0 252,0 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования 

941 0709 05000 00 521   400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 05000 00 521 200 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 05000 00 521 240 400,0 400,0 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 
образования 

941 0709 06000 00 491   200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 06000 00 491 200 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 06000 00 491 240 200,0 200,0 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-

лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

941 0709 07000 00 531   480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 07000 00 531 200 480,0 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 07000 00 531 240 480,0 480,0 

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-

ных на укрепление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 

РФ, проживающих на территории муниципального образова-

ния 

941 0709 09000 00 591   255,0 255,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

941 0709 09000 00 591 200 255,0 255,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 09000 00 591 240 255,0 255,0 

Осуществление экологического просвещения, а также органи-
зация экологического воспитания и формирования экологиче-

ской культуры в области обращения с твердыми коммуналь-

ными отходами 

941 0709 10000 00 471   270,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 10000 00 471 200 270,0 270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 10000 00 471 240 270,0 270,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     6 743,4 6 743,3 

Культура 941 0801     6 743,4 6 743,3 

Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
941 0801 11000 00 201   4 784,7 4 784,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0801 11000 00 201 200 4 784,7 4 784,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0801 11000 00 201 240 4 784,7 4 784,6 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-

лей муниципального образования 
941 0801 12000 00 561   1 958,7 1 958,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0801 12000 00 561 200 1 958,7 1 958,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0801 12000 00 561 240 1 958,7 1 958,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     24 669,0 24 633,9 

Пенсионное обеспечение 941 1001     548,5 548,4 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 
лицам, замещавших должности муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муници-

пальных органах внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобновле-

ние, прекращение выплаты 

941 1001 99000 60 231   548,5 548,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 548,5 548,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 99000 60 231 310 548,5 548,4 



8 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Социальное обеспечение населения 941 1003     888,2 888,2 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 
лицам, замещавших должности муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муници-

пальных органах внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобновле-

ние, прекращение выплаты 

941 1003 99000 60 231   888,2 888,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 888,2 888,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 99000 60 231 310 888,2 888,2 

Охрана семьи и детства 941 1004     23 232,3 23 197,3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-

плате денежных средств на содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга 

941 1004 99000 G0 860   14 047,3 14 030,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 14 047,3 14 030,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 14 047,3 14 030,9 

Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным родите-

лям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 99000 G0 870   9 185,0 9 166,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 9 185,0 9 166,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 

941 1004 99000 G0 870 320 9 185,0 9 166,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     141,6 141,6 

Массовый спорт 941 1102     141,6 141,6 

Обеспечение условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и спорта 

941 1102 13000 00 241   141,6 141,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 1102 13000 00 241 200 141,6 141,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 1102 13000 00 241 240 141,6 141,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     2 011,2 2 011,1 

Периодическая печать и издательства 941 1202     2 011,2 2 011,1 

Опубликование муниципальных правовых актов, иной инфор-

мации 
941 1202 14000 00 251   2 011,2 2 011,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 1202 14000 00 251 200 2 011,2 2 011,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 1202 14000 00 251 240 2 011,2 2 011,1 

Итого:         237 079,1 233 113,7 

 

 

 Приложение 3 
 к Решению Муниципального Совета  

 "Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  

 внутригородского муниципального образования города  
 федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный  

 округ Константиновское за 2024 год" 

 от «28» мая 2025 года № 10 
 

Показатели расходов по разделам и подразделам квалификации расходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2025 года 

 

Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 878,5 38 846,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 
0102 1 900,3 1 900,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

0103 3 870,9 3 870,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 24 240,8 24 209,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 8 527,3 8 527,2 

Резервные фонды 0111 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 339,2 339,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 
0300 141,3 141,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

0310 141,3 141,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 170,0 1 170,0 

Общеэкономические вопросы 0401 1 170,0 1 170,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 161 433,1 157 535,6 

Благоустройство 0503 161 433,1 157 535,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 891,0 1 891,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 34,0 34,0 



9 

Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
План,  

тыс. руб. 
Факт,  

тыс. руб. 

Другие вопросы в области образования 0709 1 857,0 1 857,0 

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 743,4 6 743,3 

Культура 0801 6 743,4 6 743,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 669,0 24 633,9 

Пенсионное обеспечение 1001 548,5 548,4 

Социальное обеспечение населения 1003 888,2 888,2 

Охрана семьи и детства 1004 23 232,3 23 197,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 141,6 141,6 

Массовый спорт 1102 141,6 141,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 011,2 2 011,1 

Периодическая печать и издательства 1202 2 011,2 2 011,1 

Итого:   237 079,1 233 113,7 

 

 
 Приложение 4 

 к Решению Муниципального Совета  

 "Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
 внутригородского муниципального образования города  

 федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный  

 округ Константиновское за 2024 год" 

 от «28» мая 2025 года № 10 

 

Показатели источников финансирования дефицита  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по состоянию на 01 января 2025 года 

 

Наименование источника доходов Код  
План,  

тыс. руб. 
Факт,  

тыс. руб. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

941 00 00 0000 00 0000 000 833,3 493,6 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
941 01 00 0000 00 0000 000 833,3 493,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 941 01 05 0000 00 0000 000 833,3 493,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 0000 00 0000 500 -236 245,8 -232 620,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -236 245,8 -232 620,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -236 245,8 -232 620,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -236 245,8 -232 620,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 237 079,1 233 113,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 237 079,1 233 113,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 237 079,1 233 113,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 610 237 079,1 233 113,7 

Итого:   833,3 493,6 

 


